[image: image1.png]

Г Л А В А

закрытого  административно-территориального

образования  Озерный  Тверской  области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2020 г.                                ЗАТО Озерный                                          № 10
О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования ЗАТО Озерный Тверской области
В соответствии с Постановлением Губернатора Тверской области № 16-пг от 17.03.2020 г., в целях профилактики и предотвращения распространения на территории ЗАТО Озерный Тверской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и законом Тверской области от 30.07.1998 № 26-ОЗ-2 «О защите населения и территорий области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 19 марта 2020 года на территории муниципального образования ЗАТО Озерный Тверской области режим повышенной готовности.
2. Запретить проведение на территории ЗАТО Озерный Тверской области спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий до отмены запрета в установленном порядке.
3. Временно приостановить проведение на территории ЗАТО Озерный Тверской области досуговых мероприятий с участием граждан, в том числе в сфере культуры, физической культуры и спорта, выставочной, развлекательной и просветительской деятельности, в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в них) до отмены данной меры в установленном порядке.
4. Рекомендовать гражданам:

1) прибывшим на территорию Тверской области с территорий, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции  (COVID-2019):
передавать сведения о месте и датах их пребывания, возвращения, контактной информации на «горячую линию» для граждан, вернувшихся с территорий, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции  (COVID-2019) (номера телефонов «горячей линии» 8-800-333-93-72 -Министерство здравоохранения Тверской области; 8(48238)4-15-15 - ЕДДС ЗАТО Озерный; 8(48238)4-10-34 – городская больница ЗАТО Озерный);

при появлении первых признаков респираторной инфекции оставаться дома (по месту пребывания) и незамедлительно обращаться за медицинской помощью в медицинскую организацию по месту прикрепления с представлением информации о своем пребывании на территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);

соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции на дому;

2) совместно проживающим в период обеспечения изоляции с гражданами, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, обеспечить самоизоляцию на дому на срок, указанный в постановлениях санитарных врачей.
5. Рекомендовать юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям:

1) обеспечить выполнение мероприятий по организации режима труда работников, в том числе по:

обязательной
дезинфекции контактных поверхностей (мебели, оргтехники и других) во всех помещениях в течение дня;

использованию в помещениях оборудования по обеззараживанию воздуха;

наличию в организации запаса дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук работников;

ограничению зарубежных командировок;

использованию селекторной аудио-, видеосвязи для производственных совещаний и решения различных вопросов (при наличии технической возможности);

2) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением с соблюдением установленного порядка от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;

3) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;

4) при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской области незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;

5) не допускать с соблюдением установленного порядка на рабочее место и (или) территорию организаций работников из числа граждан, вернувшихся с территорий иностранных государств, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), а также работников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.
6. Организовать проведение санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий, направленных на профилактику новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в том числе принять меры по выполнению рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
7. Создать оперативный штаб по реализации мер и предотвращения распространения на территории муниципального образования ЗАТО Озерный Тверской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)(приложение).
8. Решения оперативного штаба обязательны для исполнения всеми гражданами, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями на территории муниципального образования ЗАТО Озерный Тверской области.
9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дни Озерного» и разместить на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Озерный в сети Интернет (www.ozerny.ru).
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пунктов 2 и 3, которые вступают в силу после опубликования.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава ЗАТО Озерный

Н.А. Яковлева
Приложение
к Постановлению
Главы ЗАТО Озерный
от 19.03.2020 г. № 10
1. Создать в ЗАТО Озерный Тверской области оперативный штаб по реализации мер профилактики и недопущению распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории ЗАТО Озерный Тверской области (далее – Оперативный штаб, коронавирусная инфекция) и утвердить его состав.

2. Определить, что в целях оценки рисков возникновения и распространения коронавирусной инфекции на территории ЗАТО Озерный, принятия с учетом развития эпидемиологической ситуации решений, направленных на предотвращение распространения указанного заболевания на территории ЗАТО Озерный, координации и контроля реализации мероприятий по противодействию распространения коронавирусной инфекции на территории ЗАТО Озерный, оперативный штаб:

· осуществляет анализ ситуации, связанной с распространением коронавирусной инфекции и обеспечивает принятие решений, соответствующих ситуации;

· в пределах компетенции обеспечивает информирование населения о мерах по противодействию распространению на территории ЗАТО Озерный коронавирусной инфекции;

· координирует работу органов местного самоуправления ЗАТО Озерный и их структурных подразделений, предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории ЗАТО Озерный, по профилактике и контролю за распространением коронавирусной инфекции на территории ЗАТО Озерный;

· проводит заседания с периодичностью, определенной руководителем Оперативного штаба либо в период его отсутствия – заместителем руководителя Оперативного штаба;

3. Результаты заседаний Оперативного штаба оформляются решениями Оперативного штаба.

4. Состав оперативного штаба:
Председатель Оперативного штаба:

Глава ЗАТО Озерный - Яковлева Наталья Александровна.

Заместитель Оперативного штаба:

Глава администрации ЗАТО Озерный - Махринская Валентина Ивановна.

Члены Оперативного штаба:

1. Руководитель аппарата Думы ЗАТО Озерный - Кащеев Олег Анатольевич.
2. Заместитель Главы администрации ЗАТО Озерный по общественной и экономической безопасности - Комаров Анатолий Николаевич.
3. Начальник МО МВД России по ЗАТО Озерный и Солнечный Тверской области - Раскатов Максим Александрович.
4. Начальник медицинской службы в/ч 14245 - Васильков Александр Вячеславович.
5. Начальник медицинской службы военного госпиталя в/ч 46181 -Мигунов Валерий Владимирович.
6. Директор МКУ «АТС ЗАТО Озерный» - Зинягина Евгения Петровна.
7. Заместитель главы администрации по финансово -  экономическим вопросам, руководитель финансового отдела  администрации ЗАТО Озерный   - Савокина Наталия Захаровна.
8. Руководитель организационного отдела аппарата Думы ЗАТО Озерный - Максимова Татьяна Петровна.
9. И.о. руководителя отдела образования администрации ЗАТО Озерный – Гаранина Ирина Александровна.
10. Руководитель отдела культуры и спорта администрации ЗАТО  Озерный - Хапова Людмила Владимировна.
11. Главный врач ГБУЗ «Городская больница» ЗАТО Озерный - Васильева Светлана Александровна.
12. Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России по ЗАТО Озерный и Солнечный - Селюков Алексей Егорович.
13. Руководитель контрольно - организационного отдела администрации ЗАТО Озерный - Кузнецова Анна Александровна.
14. Директор ООО «Управляющей компании  Комсервис» - Мосиенко  Валерий Викторович.
15. Руководитель отдела мобилизационной подготовки, делам ГО И ЧС администрации ЗАТО Озерный – Сотников Александр Николаевич.
16. Главный специалист по связям с общественностью организационного отдела МКУ «АТС ЗАТО Озерный» - Ланкина Дарья Сергеевна.